

---

# *Viktech P/S*

Runetoften 18, 8210 Aarhus V

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 34 04 66 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/5 2019

Jakob Lundbek Egeskjold  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Viktech P/S  
Runetoften 18  
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 34 04 66 03  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. januar 2011  
Regnskabsår: 8. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Bestyrelse

Ole Lysgård Madsen, formand  
Steen Pugflod Iversen  
Jakob Lundbek Egeskjold

## Direktion

Jon Flintholm  
Jakob Lundbek Egeskjold

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	286.140	266.265	238.474	173.014	173.880
Resultat af ordinær primær drift	1.263	1.475	1.366	2.440	2.100
Resultat før finansielle poster	1.263	1.475	1.466	2.440	2.100
Resultat af finansielle poster	-547	-474	-443	-1.388	-1.086
Årets resultat	717	1.001	1.023	1.051	1.013
<b>Balance</b>					
Balancesum	49.250	53.318	42.081	30.943	33.766
Egenkapital	6.383	6.865	5.864	5.091	4.039
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.743	-3.303	10.522	1.363	3.179
- investeringsaktivitet	-1.156	-1.695	-273	-294	-2.541
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.096	-1.339	-256	-272	-2.536
- finansieringsaktivitet	-1.420	1.420	-250	0	0
Årets forskydning i likvider	167	-3.577	9.999	1.069	638
Antal medarbejdere	653	628	531	416	423
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	2,6%	2,8%	3,5%	7,9%	6,2%
Soliditetsgrad	13,0%	12,9%	13,9%	16,5%	12,0%
Forrentning af egenkapital	10,8%	15,7%	18,7%	23,0%	28,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent- og vikarvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 716.761, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 6.383.254.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et resultat i 2019 på niveau med 2018.

## Eksternt miljø

Selskabet udøver alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig måde.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>286.139.716</b>	<b>266.264.715</b>
Personaleomkostninger	1	-284.423.256	-263.663.971
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-453.155	-1.125.547
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.263.305</b>	<b>1.475.197</b>
Finansielle indtægter		78.760	93.406
Finansielle omkostninger		-625.304	-567.108
<b>Resultat før skat</b>		<b>716.761</b>	<b>1.001.495</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>716.761</b>	<b>1.001.495</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.890	1.198.878
Indretning af lejede lokaler		736.048	230.873
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>873.938</b>	<b>1.429.751</b>
Deposita		1.064.579	1.004.881
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.064.579</b>	<b>1.004.881</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.938.517</b>	<b>2.434.632</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.231.275	45.170.538
Andre tilgodehavender		299.924	267.878
Periodeafgrænsningsposter	4	2.606.210	1.436.837
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.137.409</b>	<b>46.875.253</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.174.222</b>	<b>4.007.642</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.311.631</b>	<b>50.882.895</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.250.148</b>	<b>53.317.527</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.883.254	6.365.371
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>6.383.254</b>	<b>6.865.371</b>
Kreditinstitutter		0	1.420.390
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5.800.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.660.698	3.215.531
Anden gæld		40.206.196	36.016.235
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.866.894</b>	<b>46.452.156</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.866.894</b>	<b>46.452.156</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.250.148</b>	<b>53.317.527</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	6.365.371	6.865.371
Nettoeffekt som følge af spaltning efter bogført værdi- metoden	<u>0</u>	<u>-1.198.878</u>	<u>-1.198.878</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	5.166.493	5.666.493
Årets resultat	<u>0</u>	<u>716.761</u>	<u>716.761</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>5.883.254</u></b>	<b><u>6.383.254</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat		716.761	1.001.495
Reguleringer	8	999.699	1.599.249
Ændring i driftskapital	9	1.572.972	-5.429.857
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.289.432</b>	<b>-2.829.113</b>
Renteindbetalinger og lignende		78.760	93.406
Renteudbetalinger og lignende		-625.305	-567.108
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.742.887</b>	<b>-3.302.815</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.096.219	-1.338.916
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-155.118	-376.783
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		95.420	21.124
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.155.917</b>	<b>-1.694.575</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.420.390	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	1.420.390
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.420.390</b>	<b>1.420.390</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>166.580</b>	<b>-3.577.000</b>
Likvider 1. januar		4.007.642	7.584.642
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.174.222</b>	<b>4.007.642</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.174.222	4.007.642
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.174.222</b>	<b>4.007.642</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	246.209.688	229.850.986
Pensioner	19.299.796	17.746.092
Andre omkostninger til social sikring	1.252.196	1.229.466
Andre personaleomkostninger	17.661.576	14.837.427
	<b>284.423.256</b>	<b>263.663.971</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.440.000	1.440.000
Bestyrelse	112.250	160.000
	<b>1.552.250</b>	<b>1.600.000</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>653</b>	<b>628</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	3.864.083	1.413.183
Nettoeffekt som følge af spaltning	-3.864.083	0
Tilgang i årets løb	137.890	958.329
Kostpris 31. december	137.890	2.371.512
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.665.205	1.182.309
Nettoeffekt som følge af spaltning	-2.665.205	0
Årets afskrivninger	0	453.155
Ned- og afskrivninger 31. december	0	1.635.464
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>137.890</b>	<b>736.048</b>
Afskrives over	3-5 år	2 år

# Noter til årsregnskabet

## 3 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	1.004.881
Tilgang i årets løb	155.118
Afgang i årets løb	<u>-95.420</u>
Kostpris 31. december	<u>1.064.579</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.064.579</u></b>

## 4 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger til værktøj og beklædning samt forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 5 Egenkapital

består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Resultatdisponering

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Overført resultat	<u>716.761</u>	<u>1.001.495</u>
	<b><u>716.761</u></b>	<b><u>1.001.495</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for factoringsselskaber: Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	40.231.275	45.170.538
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.734.060	1.380.250
Mellem 1 og 5 år	0	790.500
	<u>1.734.060</u>	<u>2.170.750</u>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet foretog i 2018 grenspaltning af selskabet. Derfor hæfter selskabet solidarisk for de forpligtelser i det modtagne selskab Viktech Group P/S, som var tilstede ved grenspaltningen.		
Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.		
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-78.760	-93.406
Finansielle omkostninger	625.304	567.108
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	453.155	1.125.547
	<u>999.699</u>	<u>1.599.249</u>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	3.737.844	-14.244.046
Ændring i leverandører mv.	-2.164.872	8.814.189
	<u>1.572.972</u>	<u>-5.429.857</u>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viktech P/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### **Ændring af regnskabspraksis**

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret personaleomkostninger i resultatopgørelsen fra regnskabsposten Variable omkostninger til Personaleomkostninger. Sammenligningstallene er rettet. Ændringerne påvirker hverken årets resultat, egenkapital eller den finansielle stilling. Dog er bruttortjenesten påvirket positivt med t.kr. 260.046, samt enkelte nøgletal.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Virksomhedssammenslutninger**

#### ***Koncerninterne omstruktureringer - Bogført værdi-metoden***

Det er valgt at anvende bogført værdi-metoden i forbindelse med koncerninterne omstruktureringer.

Omstruktureringerne sker til bogførte værdier pr. den regnskabsmæssige overtagelsesdag, og dermed uden tilpasning af sammenligningstal. Eventuelle forskelle mellem de opgjorte købsvederlag og de bogførte nettoaktiver pr. overtagelsesdagen indregnes direkte på de frie reserver på egenkapitalen. Metoden anvendes ved alle koncerninterne omstruktureringer, herunder i forbindelse med eksempelvis køb, salg, fusion og spaltning.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Variable omkostninger

Variable omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, variable omkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$